
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от 11 мая  2022 г.     № 67-од 

 

О проведении совещания окружного УМО  

учителей  духовно-нравственной направленности  

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

духовно-нравственной направленности Северо-Восточного  

образовательного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу совещания УМО учителей духовно-

нравственной направленности (приложение №1). 

2. Назначить методиста социопсихологического  отдела Мжельскую 

Е.В. ответственным лицом за проведение совещания УМО учителей духовно-

нравственной направленности.   

2.1  Мжельской Е.В. провести совещание УМО  19 мая 2022 года в 

дистанционном формате. 

3.  Контроль  исполнения приказа возложить на начальника 

социопсихологического отдела  И.А. Забелину. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

С приказом ознакомлены и согласны: 

«_ » 2022 г.    

 

И.А. Забелина 

«_ » 2022 г.    Е.В.Мжельская  

 

 

 

 



Приложение №1 

               к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 11.05.2022    №67-од  

 

Программа 

совещания окружного УМО учителей  

духовно-нравственной направленности  

Дата проведения: 19.05.2022 г. 

Форма  проведения: дистанционная, ссылка на подключение  

Время проведения: 14.00-15.00 

Цель проведения совещания: повышение  уровня  профессиональной 

компетентности учителей  по вопросам преподавания курсов духовно-

нравственной направленности в образовательных организациях Северо-

Восточного округа. 

Участники совещания: учителя курсов духовно-нравственной 

направленности  

 

№ Тема мероприятия 

 

Ответственные 

1 Вступительное слово 

 

Мжельская Елена Викторовна, 

методист социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Современные формы и методы 

работы на уроках ОРКСЭ в контексте 

ФГОС НОО 

Гусамова Лилия Сазитовна, 

учитель курса ОКРСЭ ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

3 Формы работы с учащимися при 

реализации курса ОРКСЭ в 

начальной школе по модулю 

«Основы мировых религиозных 

культур» 

Сафиуллина Мунира 

Магарифовна, учитель 

начальных классов ГБОУ СОШ 

им. П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево 

4 Духовно-нравственное воспитание на 

занятиях ОПК в рамках курса 

ОРКСЭ 

Гаврилова Нина Ильинична, 

учитель начальных классов 

Маломикушкинского филиала 

ГБОУ СОШ им. В. С. Чекмасова 

с. Большое Микушкино 

5 Формы контроля уроков ОРКСЭ Потапова Наталия 

Вениаминовна, учитель курса   

ОРКСЭ в ГБОУ ООШ с. Красные 

Ключи 

6 Подведение итогов совещания Мжельская Елена Викторовна, 

методист социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 
 


		2022-05-23T11:07:32+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




